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ADVENTNÍ JARMARK



  SLOVO STAROSTKY

Milí spoluobčané,
blíží se nám konec roku, období plné očekávání, vzpo-
mínek a především radosti z vánočních svátků. Prosinec 
je měsíc nejen příležitostí k bilancování toho, co jsme 
za uplynulý rok společně dokázali, ale také časem, kdy 
se můžeme těšit na nové začátky. Já pro vás budu bilan-
covat až v lednovém čísle našeho Zpravodaje. 
Prosinec je také časem, kdy se scházíme s rodinou  
a přáteli, abychom oslavili vánoční svátky a přivítali nový 
rok. Přeji vám, abyste tyto chvíle prožili v kruhu svých 
nejbližších, obklopeni láskou a radostí. Nezapomínejme 
na ty, kteří možná nemají tolik štěstí, a snažme se jim  
i v těchto dnech nabídnout naši pomoc a podporu.
Skončily nám 60. divadelní hry, podařilo se mi navštívit 
pár představení, a proto mohu konstatovat, že příprava 
našich divadelníků i jejich výběr souborů a her byl zase 
skvělý. Představení Dámský krejčí v podání našich bylo 
opravdovou zatěžkávací zkouškou našich bránic. Smáli 
se i diváci z nedalekého polského města Jedlina Zdroj, 
kteří v Meziměstí strávili celé odpoledne. 
Dovolte mi také poděkovat všem, kteří vystupovali na 
Adventním jarmarku, dětem i paním učitelkám z obou 
našich školek (všem Broučkům i Beruškám, Koťátkům 
i Sluníčkům) za krásná vystoupení, dále pak kolektivu 
učitelů ZUŠ a jejím žákům za opravdu vydařený, a hlav-
ně vyvážený program (zpívalo se, hrálo i tančilo). U tra-
dičního rozsvěcení vánočního stromu pak zpívali žáci 
ze Základní školy v Meziměstí pod vedením paní učitel-
ky Moniky Slavíkové, kteří program 1. adventní neděle 
důstojně uzavřeli. Doufám, že jste se všichni „nakazili“ 
tou správnou vánoční náladou.
Závěrem bych Vás ráda pozvala na dva tradiční vánoční 
koncerty. První v kostele sv. Jakuba Většího v Ruprechti-
cích, který se uskuteční 25. 12. 2024 od 17. hodin. Druhý 
koncert bude 29. 12. 2024 v centru Walzel v Meziměs-
tí, výtěžek z něj putuje na konto pro obnovu kostela  
sv. Anny ve Vižňově (plakáty na oba koncerty jsou sou-
částí Zpravodaje). 
Přeji vám, abyste v tomto čase našli nejen radost z dá-
vání a přijímání, ale také vnitřní klid a naplnění. 

Vaše starostka Pavlína Jarešová

  PODěKOVáNÍ 

Děkuji všem, kteří přispěli finančním darem na odstra-
ňování následků zářijových povodní v Meziměstí. V září, 
říjnu a listopadu jsme obdrželi celkem 1.823.000 Kč
Finanční dary jsme obdrželi od společnosti EDUMED  
s. r. o. zastoupené MUDr. Alicí Veselou a MUDr. Jiřím 
Veselým a jejich zaměstnanců ve výši 50.000 Kč, města 
Jaroměř ve výši 50.000 Kč, Městská část Praha 16 ve výši 
50.000 Kč, Hlavního Města Prahy ve výši 1.500.000 Kč. 
Společnosti Continental Automotive Czech republic 
s.r.o ve výši 23.000 Kč a Agentura pro rozvoj Broumov-
ska ve výši 150.000 Kč.
Vážíme si vaší pomoci, finanční prostředky od společ-
nosti Continental Automotive Czech republic s.r.o ve 

výši 23.000 Kč byli rozděleny mezi nejpostiženější obyvatele ve Starostí-
ně, v Meziměstí, ve Vižňově i v Ruprechticích. Celkem pro 17 domácností. 
Ostatní prostředky byly a ještě budou použity na zvýšené poplatky za 
odvoz odpadu po povodni, odměny zasahujícím členům JSDH a do-
vybavení JSDH Meziměstí (kalové čerpadlo, elektrocentrála spacáky 
apod). Výměnu podlahy a dveří v klubovně, ve které se scházejí mladí 
rybáři a rybářky. Opravy a revize mostků. Oprava poškozené dešťové 
kanalizace v Ruprechticích. V listopadu se podařilo dokončit opravu 
prvního z poškozených mostků, a to ve Vižňově. 

Pavlína Jarešová, starostka

  PODěKOVáNÍ

Děkuji z celého srdce paní Monice Harušťákové za její velice profesio-
nální, kvalitní a lidský přístup k řešení problémů.
Moniko, děkuji.

Inka Krtičková

  LiNKA bEZPEčÍ ODbAViLA ZA 30 LET SVé 
  ExiSTENcE NA 10,5 MiLiONů KONTAKTů. 
  FuNguJE i NA chATu či V RáMci 
  E-MAiLOVéhO PORADENSTVÍ

Linka bezpečí letos slaví 30 let pomoci dětem a mladistvým v kri-
zových situacích. Město Meziměstí v roce 2024 poskytlo Lince bez-
pečí dotaci ve výši 5 000 Kč, čímž podpořilo děti a mládež z tohoto 
města. Naši konzultanti od ledna do konce měsíce října roku 2024 
přijali za obě naše služby celkem 96 753 kontaktů a denně průměr-
ně odbavili 318 klientů. Toto číslo vypovídá o tom, že služby Linky 
bezpečí jsou stále potřebné. 
Linka bezpečí vznikla v roce 1994 jako druhá linka svého druhu v Ev-
ropě. Od té doby přijala a odbavila již více než 10,5 milionů kontak-
tů – telefonických, ale i písemných či online. Vytížena je neustále bez 
ohledu na společenské události či konkrétní časové období. Během 
svého třicetiletého působení začala Linka bezpečí postupně nabízet 
svým klientům čím dál komplexnější služby. V rámci krizové interven-
ce je to nyní kromě nonstop telefonické krizové služby na čísle 116 111 
i intervence vykonávaná po e-mailu či chatu. Zásadní důraz je kladen 
také na preventivní aktivity. Ty zahrnují poradnu na webových strán-
kách, edukační videa či projekt Linky bezpečí NAŽIVO. 

Všímejte si s Linkou bezpečí
U příležitosti oslav svého 30letého výročí spustila Linka bezpečí v září 
kampaň nazvanou Všímejme si. Ta se zaměřuje především na české 
děti a dospívající, kteří řeší náročné životní situace. Linka bezpečí chce 
zároveň kampaní širokou veřejnost upozornit na to, že k odhalení pro-
blémů dětí v nesnázích často vedou maličkosti, kterých si však v kaž-
dodenním shonu lidé nemusí vždy všimnout. Záštitu nad projektem 
převzala první dáma Eva Pavlová, zapojil se do ní i výtvarník Maxim 
Havlíček. „K včasnému rozpoznání projevů závažných problémů, jako 
je například porucha příjmu potravy, sebepoškozování nebo sebevra-
žedné sklony, často stačí opravdu málo – více si všímat drobných, ale 
přitom jasných indicií. Ty se mohou objevit v různých formách oprav-
du kdekoli, a to třeba jako změny ve způsobu stravování, častá zranění 
na rukou či zmínky ve školním sešitě o smysluplnosti života. Na každé 
situaci totiž záleží a děti i dospívající by měli vědět, že na ni nemusí být 
sami a existují služby, které jim mohou pomoci“, říká ředitelka Linky 
bezpečí Soňa Petrášková.



Rozšířit kapacity, spustit a pravidelně aktualizovat informace 
na webu, držet krok s dětmi v jejich on-line prostoru zvládá 
Linka bezpečí díky finanční podpoře generálních partnerů, 
kterými jsou ČSOB, Nadace O2, Nadace RSJ a Nadační fond 
Kladné nuly. Financování čísla 116 111 funguje díky podpoře 
Ministerstva vnitra České republiky a Ministerstva práce a so-
ciálních věcí České republiky. Všem dárcům a podporovatelům 
Linky patří velký dík, s hrdostí je uvádíme na webové stránce 
www.mapadobra.cz. Zapojit se může každý, veškeré informace 
jsou k dispozici na stránkách Klubu Linky v bezpečí www.klub-
linkyvbezpeci.cz.

  REViTALiZAcE ObJEKTu čP. 114 
  V MEZiMěSTÍ – PROJEKTOVá DOKuMENTAcE

•	 Poskytovatel	dotace:	Královéhradecký	kraj
•	 Číslo	žádosti:	24RRD14-0009
•	 Celkové	náklady	projektu:	632	588,00	Kč
•	 Výše dotace: 225 000,00 Kč
•	 Vlastní	zdroje:	407	588,00	Kč
•	 Ukončení	projektu:	30.	09.	2024

Důvodem žádosti bylo zajištění finanční spoluúčasti kraje v ná-
vaznosti na realizaci projektu v Meziměstí z dotačního progra-
mu PŘÍPRAVA INVESTIČNÍCH PROJEKTŮ s odkazem na Strategii 
rozvoje KHK Opatření 5.1.1 Podpora hospodářsky problémo-
vých regionů, venkova, periferií a specifických oblastí.
Hlavním cílem projektu bylo vytvoření a zpracování projektové 
dokumentace k investičnímu projektu s názvem „Revitalizace 
objektu čp. 114 v Meziměstí“, který bude financován ze Státní-
ho fondu podpory investic v působnosti Ministerstva pro místí 
rozvoj. Bude se jednat O Výzvu o poskytnutí podpory ke krytí 
části nákladů spojených s výstavbou nájemních bytů v rámci 
programu DOSTUPNÉ NÁJEMNÍ BYDLENÍ.  
Projektová dokumentace je zpracována v rozsahu dokumen-
tace prováděcí včetně položkového rozpočtu výkaz výměr. 
Projektová dokumentace navazuje na odsouhlasenou stu-
dii zpracovanou Ing. Arch. Karlem Schmidem. Dokumentace 
řeší půdní vestavbu, nový krov a krytinu, vytápění, zateplení, 
bezbariérový výtah, parkovací místa včetně míst pro imobilní  
a výstavbu zeleně. 
Projektová dokumentace je provedena v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále vyhláškou  
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodová-
ní, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů. Součástí projektové dokumen-
tace je kompletní soupis stavebních prací, dodávek a služeb  
s výkazem výměr, potřebných pro úplné provedení díla odpo-
vídající požadavkům zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřej-
ných zakázek, ve znění pozd. předpisů, a v rozsahu příslušného 
provádějícího předpisu k tomuto zákonu (vyhl. č. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na staveb-
ní práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výka-
zem výměr).
Celkové náklady na investiční akci s názvem „Revitalizace objek-
tu čp. 114 v Meziměstí“ budou dosahovat výše 42 300 000 Kč.

Ivana Ptáčková

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje

  DOSáhLi JSME OčEKáVANé úSPORY NA 
  VEřEJNéM OSVěTLENÍ O VÍcE NEž 70 % 
  V břEZOVé, VižňOVě A V RuPREchTicÍch

Je za námi první rok po realizaci výměny veřejného osvětlení 
v Březové (29 ks světelných bodů), Vižňově (35 ks světelných 
bodů) a v Ruprechticích (52 ks světelných bodů). Realizace pro-
jektu byla ukončena dne 23. 11. 2023 a od této doby nás čekají 
každoroční monitorovací zprávy pro poskytovatele dotace.
Tvrzení o úsporách na veřejném osvětlení ve výši přes 70% 
bylo velmi odvážné a vyžadovalo podrobnou analýzu a preciz-
ní nastavení reálných indikátorů výstupů. 
Disponujeme chytrým řešením City Touch a Interact City. Tyto 
systémy nám umožňují dynamicky upravovat intenzitu a dobu 
svícení podle aktuálních potřeb a okolností. V noci nebo při 
menším provozu lze intenzitu osvětlení snížit.
Inteligentní řízení osvětlení nám umožňuje výrazně snížit spo-
třebu energie a náklady na provoz, což dokazují výsledky spo-
třeb před a po realizaci zavedení systému. 

Ivana Ptáčková

                           

  
 

 

                           

  
 

                            

  
 

 

 

 

 

  



Zdroj:	Město	Meziměstí 
 

  DiVADELNÍ DEN 

Sobota 23. 11. 2024 byla skoro celá věnována divadlu, a to 
velmi netradičně. Během odpoledne a večera svá vystoupe-
ní zahrály soubory z Jedliny-Zdroj a meziměstský divadelní 
soubor J. K. Tyl.
Slovo netradiční jsem použila, protože obě představení 
byla překládána do sluchátek. Odpolední polské předsta-
vení Žródlo si mohli diváci z Čech poslechnout se sluchátky 
tak, aby všemu rozuměli. A večer zase diváci z Polska dobře 
rozuměli večernímu představení našich divadelníků.
Už od 11 hodin dopoledne technici stavěli překladatelskou 
kabinu, aby bylo vše nachystáno včas.
V pauze mezi představeními potom vzala výletníky z Pol-
ska paní starostka Pavlína Jarešová na prohlídku kostela 
svatého Jakuba Většího v Ruprechticích a na večeři. 
Obě představení měla úspěch a byla to zase nová a zajíma-
vá zkušenost, jak se dá dělat kultura.

Veronika Nekvindová

Realizováno z projektu „Umění spojuje srdce“ číslo projektu G.003.04.0038

  ADVENTNÍ JARMARK

První Adventní neděli jsme tradičně oslavili jarmarkem v divadle 
na nádraží. Zpestřili nám ho svými vystoupením nejen hudebníci 
z Polské Jedliny-Zdrój, ale hlavně obě naše mateřské školky. Pás-
mo taneční i hudební si připravila také Broumovská ZUŠka. Ta nám 
ostatně celé odpoledne krásně a profesionálně ozvučila, za což 
jí patří velký dík. Všechna vystoupení byla realizována z projektu 
„Umění spojuje srdce“ číslo projektu G.003.04.0038

Trhovci přivezli spoustu krásných vánočních dekorací, nechybělo 
ani jmelí, bylinky, keramika, přesto měly největší fronty stánky na-
šich nejmladších. Ty byly letos zastoupeny ZŠ a MŠ z Meziměstí, MŠ 
z Vižňova a Vernéřovic, ale také ZŠ a MŠ z Jetřichova. 
Občerstvit se návštěvníci mohli jako vždy v kavárničce, kde nechy-
běly ani domácí zákusky a velký výběr teplých nápojů. Ve vestibulu 
se prodávalo pivo, svařené víno, párek v rohlíku a nealko nápoje. 
Nechyběly ani dětské dílničky, které byly skoro stále plné, z čehož 
máme velkou radost.
Novinkou letošního Jarmarku byl fotokoutek, který měl také velký 
úspěch. 
V podvečer jsme se ještě potkali u rozsvěcení vánočního stromečku, 
kde nám zazpívaly a zahrály krátký program děti ze ZŠ v Meziměstí.
Ale co bych vám psala, kdo byl, viděl a kdo nedorazil, přidávám pár 
fotografií na titulní stránku. Krásný Advent všem. 

Veronika Nekvindová 

  MěSTO MEZiMěSTÍ OPRAViLO MOST 
  VE VižňOVě POšKOZENý POVODNěMi

Ve Vižňově proběhla oprava poškozeného mostu, který byl v ha-
varijním stavu po povodni ze září letošního roku. Město Meziměstí 
zajistilo opravu poškozeného mostu.
Oprava  zahrnovala zpevnění dna pod mostem, opravu nosné kon-
strukce a položení nového povrchu. Součástí prací bylo také vybu-
dování nového zábradlí.
Most nyní splňuje všechny bezpečnostní parametry a místním oby-
vatelům opět slouží jako důležitá přístupová cesta k nemovitosti.
Děkujeme občanům za trpělivost během oprav a věříme, že opra-
vený  most bude dlouhodobě a spolehlivě sloužit svému účelu.

Město Meziměstí
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  LiSTOPAD V Zš MEZiMěSTÍ
 
•	 Chlapci	 z	 8.	 a	 9.	 třídy	 se	 zúčastnili	 florbalového	 turnaje	 
v Broumově. I přes náročné zápasy předvedli skvělý týmový 
výkon a bojovnost. Nejlepším střelcem celého turnaje byl 
Jonáš Sluka, brankář Vojta Beran předvedl též vynikající vý-
kon. Děkujeme za reprezentaci školy. 
•	 Čtvrťáci	a	páťáci	se	vypravili	do	Muzea	v	Náchodě	na	in-
teraktivní program Ve jménu cechu. Skvělý zážitek jim zpro-
středkovala paní Kateřina Šichanová, která pro ně program 
připravila. 
•	 Ve	středu	6.	listopadu	k	nám	opět	dorazil	pan	poručík	Mgr.	
Miroslav Mervart z PČR s preventivním programem. Na dru-
hou hodinu zamířil do 2. ročníku, kde se věnoval pravidlům 
silničního provozu, dále se přesunul do 4. A a zlehka nastínil 
dětem rizika kyberprostředí. Čtvrtou a pátou hodinu zavítal 
do 7. ročníku. 7. A řešila společně s panem policistou, co je 
to šikana a její trestněprávní rovinu. Zaměřili se i na oblast 
kyberprostoru a rizika šikany v online prostředí.
•	 7.	listopadu	chlapci	ze	6.	a	7.	ročníku	vyrazili	na	okrskové	
kolo	turnaje	ve	florbalu.	Naše	družstvo	se	umístilo	na	4.	místě.	
Nejlepším brankářem turnaje byl jmenován Matyáš Valášek 
ze 6. třídy. Chlapcům děkujeme za reprezentaci naší školy.
•	 11.	 listopadu	 jsme	 slavili	 svátek	 svatého	Martina.	Tento	
den očekávaný Martin na bílém koni do Meziměstí nedora-
zil, a tak si druháci vyrobili své vlastní bílé koně a doufají, že 
si tak sníh přivolají. 
•	 V	pátek	15.11.	proběhlo	v	Městské	knihovně	v	Meziměstí	
slavnostní předání Slabikářů. Prvňáci se sešli s králem všech 
čtenářů, s panem knihovníkem Martinem Slavíkem.
V krásném nově restaurovaném sálku nad knihovnou děti 
předvedly panu králi, jak umí číst jednoduchá slova nebo 
slabiky. Ten jim za jejich snahu a dovednosti slavnostně pře-
dal Slabikář, aby děti mohly dál postupovat do království 
slov a knih. Potom se malí budoucí čtenáři mohli rozběh-
nout po knihovně a prohlížet si obrázky a knihy a luštit je-
jich nadpisy. Moc děkujeme panu králi Slavíkovi za příjem-
ně strávený čas v knihovně.
•	 Ke	konci	listopadu	vyrazili	druháci	do	Městské	knihovny	
Meziměstí. Většina dětí ze třídy má příběhy v knížkách veli-
ce ráda, proto se děti do knihovny moc těšily. Pan knihovník 
jim představil krásnou knížku Gerda. Příběh malé velryby, 
která se ztratila v oceánu, děti upoutal od samého začátku. 
Část příběhu museli malí čtenáři číst sami. Pan knihovník 

  čiNNOST SDh MEZiMěSTÍ V ROcE 2024

Milí čtenáři,
rádi bychom se s Vámi podělili o stručné shrnutí naší letošní čin-
nosti. Hned v lednu došlo ke změně ve vedení sboru. Novým sta-
rostou byl na Výroční valné hromadě zvolen Jan Pražák, který se 
své funkce zhostil na výbornou a sbor pod jeho vedením funguje 
velmi dobře. Pravidelně se scházíme každé pondělí od 19h v ha-
sičské zbrojnici. Kdo byl měl chuť a čas se do našich řad přidat, ať 
přijde, budeme jen rádi.
Jako tradičně jsme poslední dubnový den spolu s městem Mezi-
městí uspořádali Pálení čarodějnic, které se druhým rokem konalo 
na víceúčelovém hřišti s parádním zázemím. Zahájení akce pro-
běhlo u hasičské zbrojnice, odkud vyrazil průvod mnoha krásných 
karnevalových masek až na hřiště. Pro děti bylo připraveno pár 
soutěží, k poslechu a tanci hrála osvědčená dvojka DJ Tomáš Fulka 
a Lukáš Hamerník. 
V sobotu 22. června proběhly na Mírovém náměstí v Broumově 
oslavy 150 let od založení SDH Broumov a SDH podniku Veba, a. s. 
a 50 let od založení stanice profesionálních hasičů v Broumově.  
I my jsme byli součástí. Zajišťovali jsme občerstvení pro návštěv-
níky akce, které přilákala vystavená hasičská technika, praktické 
ukázky z činnosti Integrovaného záchranného systému či hudeb-
ní program.
Hasičská soutěž „O pohár starostky města Meziměstí“ je také nedíl-
nou součástí naší činnosti. Letos se konala 24. srpna opět na více-
účelovém hřišti v Meziměstí. Bohužel nebyla soutěž zařazena do 
žádné ligy v rámci kraje, a tak jsme ji uspořádali alespoň pro okolní 
sbory. Zazávodit si přijelo jedno družstvo žen a čtyři družstva mužů, 
přičemž každý tým měl dva pokusy. Vítězství připadlo domácím 
mužům a ženám z Jetřichova. Počasí vyšlo na výbornou, a proto 
jsme jej po skončení soutěže využili k menšímu společnému pose-
zení, kdy se k nám připojili i rodinní příslušníci a další příznivci.
V sobotu 19. října jsme se sešli v rámci podzimní brigády v mon-
térkách a s hadry v ruce, abychom jako tradičně provedli úklid  
a údržbu hasičské zbrojnice. 
Zástupci Okresního sdružení hasičů okresu Náchod se poprvé 
rozhodli vybrat osobnost, která se zasloužila o rozvoj hasičského 
sportu v okrese. A proto v pátek 22. listopadu na Shromáždění 
starostů SDH okresu Náchod byla udělena našemu členovi Luďovi 
Kröglerovi medaile Za sport a výcvik v rámci celého Sdružení hasi-
čů Čech, Moravy a Slezska.  
V příštím roce máme v plánu opět pár akcí, a to hned v lednu nás 
čeká Výroční valná hromada, kde shrneme uplynulý rok v rámci 
kladných i záporných připomínek všech členů.
Rádi bychom závěrem moc poděkovali všem našim členům, ro-
dinám, přátelům a v neposlední řadě i sponzorům. Především se 
jedná o město Meziměstí, Technické služby Meziměstí, Potravi-
ny – Šlechtová Kateřina, Hobra Školník, s. r. o, Autocontrol, s. r. o., 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Infocentrum – Lada Vránová  
a Ovoce + zelenina – Ilona Kahlerová. Těší nás, že se i nadále sna-
žíme společně udržet nějaké kulturní a sportovní dění v našem 
městečku. Proto už dnes můžeme říci, že se nám podařilo na příští 
rok získat pořadatelství soutěže, která bude tentokrát zařazena do 
série závodů Podorlické hasičské ligy.
A jelikož se blíží nejkrásnější období v roce, dovolte nám, aby-
chom Vám popřáli příjemné prožití vánočních svátků, mnoho 
štěstí, zdraví, osobních a pracovních úspěchů v novém roce 2025. 

Členové SDH Meziměstí



byl překvapen, jak krásně plynule a výrazně umí někteří 
druháci číst. Za odměnu si s nimi o knížce povídal, rozdal 
papíry a děti se ze čtenářů změnily na ilustrátory.
•	 Do	knihovny	se	vydali	též	žáci	9.	tříd,	aby	si	v	knihovně	
vyzkoušeli čtenářskou lekci, která se váže ke knize Pet-
ry Dvořákové – Každý má svou lajnu. Tato kniha vypráví 
nejen	o	florbalu,	ale	i	prvních	láskách,	rodinných	problé-
mech, ceně vítězství. Při čtení kapitoly Slohovka se stu-
denti zamýšleli nad tématem – Co je to štěstí? 
•	 Žáci	3.	a	4.	třídy	se	účastní	pravidelného	plaveckého	vý-
cviku v Náchodě. 
•	 V	 pátek	 29.	 11.	 jsme	 se	 sešli	 v	 dolní	 hale	 naší	 školy,	
abychom společně přivítali advent, rozsvítili náš škol-
ní vánoční stromek a zapálili první svíčku na adventním 
věnci. Všichni jsme si společně zazpívali vánoční koledu 
Pásli ovce Valaši. Druháčci nás potěšili Silvestrovskou po-
hádkou o zvonu. Během adventu se sejdeme ještě třikrát, 
abychom mohli zapálit další svíčky a společně si zazpívat. 
•	 1.	 12.	 jsme	 se	 zúčastnili	Adventního	 jarmarku	v	Mezi-
městí. Na jarmarku jste mohli vidět výstavu, kterou uspo-
řádala naše škola. Děkujeme všem, kteří navštívili náš 
stánek a podpořili nás zakoupením výrobků našich žáků. 
Moc si toho vážíme. 
•	 Při	 rozsvěcování	 vánočního	 stromu	 v	 Meziměstí	 žáci	
naší školy zpívali písně, které již od poloviny října pilně na-
cvičovali. Děti z 2. třídy předvedly Silvestrovskou pohád-
ku o zvonu. Všem dětem moc děkujeme za reprezentaci 
naší školy a rodičům za podporu a spolupráci. 
•	 Více	 najdete	 na	 našich	 webových	 stránkách:	 www.zs- 
mezimesti.cz
Krásný adventní čas a veselé Vánoce vám všem přejí za-
městnanci ZŠ Meziměstí

2. A v knihovně

florbal	8	a	9	třída

kyberprostor

rozsvícení stromu

Svatý Martin

Ve jménu cechu



  ZPRáVičKY Z VižňOVSKé šKOLičKY

Milí čtenáři, zdravíme Vás z naší školky a přinášíme novinky 
za uplynulý měsíc listopad. Poslední říjnový týden a první 
listopadové dny zahalené v ponuré mlze jsme věnovali po-
zornost strašidlům, čarodějům a dalším temným stvořením. 
Děti vydlabaly dýně, které nám ozdobily vchod do školky  
a ty větší ze třídy Sluníček si uvařily kouzelný lektvar. Vzpo-
mněli jsme si i na ty, kteří už nejsou mezi námi a navštívili 
jsme vižňovský hřbitov, kde jsme zesnulým zapálili svíčku. 
Měli jsme možnost nahlédnout i do interiéru kostela. 
Další týden jsme se zabývali tématem Já a moje rodina, 
kdy jsme si prohloubili znalosti o příbuzenských vztazích  
a názvech členů rodiny. V týdnu s názvem Moje tělo, moje 
zdraví - Můj den jsme si povídali o částech dne a denním 
režimu, o tom, jak můžeme trávit volný čas. Mimo tyto ak-
tivity jsme si připomněli tradici a legendu o Svatém Marti-
novi. Děti si vyrobily svatomartinskou husu a seznámily se  
s tématickou písničkou a básničkou.
Následoval pohádkový týden s názvem Kniha je můj ka-
marád, kdy děti nosily z domova svoje oblíbené knížky, kte-
ré pak představovaly svým kamarádům. Menší děti ze třídy 
Koťátek si zahrály pohádku O veliké řepě a ty větší mohly 
procházet Pohádkovou stezkou, kde plnily pět různě ob-
tížných úkolů a po úspěšném absolvování na ně čekal di-
plom a sladká odměna. Tento týden završil pan knihovník 
Martin Slavík z Městské knihovny v Meziměstí svou velice 
poutavou a zábavnou besedou, při které, kromě společné-
ho čtení a prohlížení knížek, si s dětmi i zacvičil. Tímto mu 
ještě jednou děkujeme. 
Poslední listopadový týden, Tradice a svátky – Voňavé 
Vánoce, se nesl v duchu adventu, dětem byly nabídnuty 
různorodé aktivity spojené s tradičním pečením vánočních 
perníčků a přípravami na Vánoce. 
V úterý 26. listopadu se ve školce konalo odpolední tvo-
ření s rodiči v režii paní Adamcové – zdobení vánočních 
baněk. Pro děti a jejich rodiče bylo kromě zdobení baněk 
připraveno několik doprovodných aktivit u stolků ve tří-
dě a nechybělo ani menší pohoštění. Na základě usměva-
vých tváří odcházejících rodin s třpytivými baňkami v ruce  
a zpětných vazeb v archu můžeme konstatovat, že se tato 
akce vydařila. 

Ve čtvrtek 28. listopadu nás navštívil dopravní preventista 
pan poručík Mervart. Ukázal nám svou policejní výbavu, 
vyprávěl o své práci policisty a informoval děti o bezpeč-
ném pohybu na veřejném prostranství, především pak na 
silnici. V průběhu besedy si mohly děti vyzkoušet různé 
části oděvu policisty, přes trička, čepice až po kombinézu 
a neprůstřelnou vestu. Vše si mohly osahat a obtěžkat a na 
cokoli, co je zajímalo, se zeptat. Děti byly nadšené. 
V rámci pobytu venku jsme s dětmi vytvořily vánoční výz-
dobu do truhlíků na parapety oken a před vchod do školky. 
Předškoláci po odpoledním odpočinku vyrobily dekorace – 
andílky na stolečky do jídelny. 

Stihli jsme toho ovšem mnohem víc, listopad je také měsícem 
příprav na tradiční Vánoční jarmark v Meziměstí, na který již  
tradičně děti vyrobily drobné dekorace k prodeji a nacvičily ta-
neční vystoupení. Tímto děkujeme našemu sponzoru, společnosti  
Z – TRADE s.r.o., za poskytnutí glitrových barev, lepidel a dalších 
potřeb na tvoření. 
Příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku pevné zdraví, 
lásku a štěstí 

přeje za kolektiv MŠ Vižňov p. uč. Andrea Matějčková
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TERMÍNY SběRNých DVORů NA ROK 2025

týden datum týden datum

4 25. ledna 30 26. července

8 22. února 35 30. srpna

13 29. března 39 27. září

17 26. dubna 43 25. října

22 31. května 48 29. listopadu

26 28. června 51 20. prosince

 SD Vižňov (Sokolovna)                                               22. 3. 2025, 23. 8. 2025  8.00 - 11.00 h.

 SD Ruprechtice (hasičská zbrojnice)                      19. 4. 2025, 13. 9. 2025  8.00 - 11.00 h.

 SD Březová (u dřevotermu)                                    17. 5. 2025, 18. 10. 2025  8.00 - 11.00 h.

Jak třídit najdete v přiložené tabulce. U odpadu na kov je uvedeno, že tam patří plechovky od nápojů. 
To je správná informace, ale v krajní situaci lze pro plechovky od nápojů (energetické nápoje, 
plechovkové pivo) využít i popelnici na plast. 

 

   

 



  čESKá MšE VáNOčNÍ

ZUŠ Broumov ve spolupráci s Farností Broumov, přáteli ZUŠ Broumov, 
sbory Bohemáček a Stěnavan a sólisty Vás zvou na tradiční provedení 
České mše vánoční Jakuba Jana Ryby.
Ve čtvrtek 19. prosince od 18 hodin v kostele sv. Petra a Pavla společně 
zazpíváme a zahrajeme tuto jedinečnou kompozici, která jistě zalahodí 
Vašim uším, a libě tak doplní atmosféru radostného období Vánoc.

V	sólových	hlasech	se	vám	představí:
Iva Hlaváčková – soprán
Romana Rošková – alt
Pavel Čapek – tenor
Petr Ježdík – bas

Přejeme příjemné prožití vánočních svátků a mnoho zdraví v novém 
roce.

V úctě,
Vaše ZUŠ Broumov

  STáLá žELEZNičNÍ ExPOZicE FuNguJE 
  ZA PODPORY MěSTA MEZiMěSÍ už šESTNácT ROKů

Stálá železniční expozice funguje za podpory města Meziměsí už šest-
náct roků.  Návštěvník tohoto malého muzea má možnost seznámit se  
s historií i s plánovaným rozvojem železnice na Broumovsku. Tento rok si 
zájemce může zakoupit turistickou vizitku. Těším se na rozhovor o želez-
niční dopravě v našem krásném kraji. 

Petr David

  MEZiMěšťáK PETR KOhL - NA cESTách VLAKEM 
  i NA KOLE S „FOťáKEM“ V RuKách

Nadcházející rok 2025 je pro Meziměstí, a nejen pro toto město výročím, 
kdy si připomeneme 150. výročí od založení železniční dráhy Broumov 
– Meziměstí. V galerii Kerim, jíž najdete v Centru Walzel, a kam jste dnes 
již pravidelně zváni, bude zahájena fotografická výstava Meziměšťáka 
Petra Kohla. Přijít podívat se sem budete moci od 3. ledna do poloviny 
února. Na tuto prezentaci Vás zve také připojená pozvánka. 
Co říci k autorovi?   
Petr Kohl se narodil 3. listopadu 1977 v Broumově. Celý svůj život žije  
v Meziměstí. Tady navštěvoval i základní devítiletou školu. Poté se vydal 
získávat zkušenosti do Centra odborné přípravy v Hronově, kde se vyučil 
elektromechanikem. I když od mládí bojuje s Bechtěrejevovou nemocí, 
snaží se být stále vitální, v pohybu nebo na cestách. 

Fotografování je jeho velkým koníčkem. Zdědil ho po 
svém otci, který rád fotografoval zážitky na svých ro-
dinných dovolených, a tak se o fotoaparát začal zají-
mat i Petr. Inspirují ho ti fotografové, kteří při své práci 
nestisknou pouze spoušť, ale snaží se přidat k focené-
mu objektu či krajině bonus např. v podobě západu 
nebo	východu	slunce.	Jak	říká:	„Rád	se	zajdu	podívat	
na výstavu z různých tematických oblastí tvůrčí prá-
ce lidí, jejichž šikovné ruce něco umí.“ Petr pořizuje 
snímky od doby, kdy začal pracovat a vydělal si na 
svůj první fotoaparát. Vlaky nejprve fotil na kinofilm, 
následně přišly na řadu digitální fotoaparáty. 
Proč fotí právě vlaky? „Můj strýc vystudoval školu na 
strojvedoucího. Pomáhal mně a mému bratrovi, který 
se stal také strojvedoucím. V dětství stavěl modelová 
kolejiště. Náš otec pracoval jako celník u železnice na 
odbavování vlaků. Jako kluk jsem mu nosíval do práce 
obědy. Získal jsem tak kladný vztah k dráze a k vlakům. 
Nejraději se snažím vlak zachytit v krajině typické pro 
zdejší oblast, např. se známým kopcem, skálou v poza-
dí nebo při zajímavém vlivu počasí.“  
Petr se věnuje kromě focení cyklistice. Rád jezdí po 
cyklostezkách, ale i cestičkách Broumovska, třeba na 
houby. Když je hezky, dá kolo do vlaku a vydá se na 
cyklovýlet, např. do Náchoda nebo na Dobrošov k tu-
ristické Jiráskově chatě. 
Jak se mu žije v Meziměstí? „Žiju tady od narození.  
Z malé obce se dnes stalo pohraniční město, kde se stá-
le něco děje. Na to, jak jsme malí, stále se tu, díky pra-
covitosti místních lidí, něco děje. Hlavně tu však máme 
pěkné okolí a přírodu. Radost mně dělá, když vidím, že 
jsou u nás na železniční dráze modernizovány vlaky  
a přibývají další spoje. Naproti tomu mě hodně mrzí, že 
z našeho meziměstského nádraží ubývají zaměstnanci, 
kteří se zde starali, kromě jiného, o sezónní výzdobu 
květin. Navíc tady převládá nepořádek od nevycho-
vaných cestujících. Nádražní prostory totiž nemá kdo 
pohlídat nebo se šetří na kamerách.“ 
Petr by se v nacházejícím období rád vydal se svým fo-
toaparátem na místo vhodné k odpočinku a regenera-
ci. Podle svých slov by se spokojil i s pěknými lázněmi. 
V souvislosti s touto výstavou, a po dobu jejího trvání, 
bude na požádání a po telefonické domluvě zpřístup-
něna také stálá železniční expozice na meziměstském 
vlakovém	 nádraží.	 Kontakt	 najdete	 zde:	 http://zel-
mez.cz/. 

Eva Ženíšková



  PřáTELé OTužOVáNÍ

Prázdninový letní čas pominul a ke slovu se hlásí pod-
zimní chlad. Koupaliště v Meziměstí ale neosiřelo. Se 
svolením MÚ se zde schází skupina otužilců, která za-
hajuje již pátou otužileckou sezónu. Pokud Vás láká 
myšlenka ponoru do studené vody, jste srdečně zváni. 
Scházíme se úterý a čtvrtky odpoledne a soboty, ne-
děle dopoledne. Bližší informace Vám podá Květoslav 
Radvanovský z TS Meziměstí. A na první ponor si stačí 
vzít odhodlání, plavky a osušku. Těšíme se na Vás.

Otužilci Meziměstí

  POhLED NA uPLYNuLý ROK V čiN-
  NOSTi KYNOLOgů ZKO MEZiMěSTÍ 
  - JE O čEM PSáT A Z čEhO MÍT RADOST

Pod záštitou základní organizace se na “placu”  
v Ruprechticích schází čím dál početnější skupina zá-
jemců o práci a výchovu rozličných plemen psů. Člen-
ská základna ke dnešnímu dni čítá téměř 30 zájemců 
o kynologii. 
Pozitivní trend v letošním roce zaznamenal nejen 
nárůst zájemců, ale i odvedená práce při opravách  
a údržbě cvičiště. Vedle toho jsme nenechali náhodě 
ani přípravu na zimu. Na cvičiště je zajištěn bezpečný 
příjezd i po deštivých dnech. Prověrkou byla letošní 
zářijová průtrž a s ní spojený kalamitní stav. Zhutněný 
štěrk zůstal díky pevnému sevření vyřazených želez-
ničních pražců na svém místě a plánované dokon-

čení úprav příjezdové cesty nám tedy “velká voda” neodnesla. Vložení 
zatravňovacích dlaždic jsme si ale, po ukázce síly vyšší moci na sklonku 
září, rozmysleli. Zato se přihlásila dosluhující kamna a tak značná část 
prostředků z rozpočtu na letošní rok našla rychle neodkladné využití.  
S ohledem na požární bezpečnost celého objektu a četnost, s jakou se  
v klubovně kamna využívají, jsme ani důvody k dlouhým úvahám nemě-
li. Město Meziměstí svolilo pozměnit účel dotace na letošní rok a další 
kroky už na sebe nenechali dlouho čekat. Kamna jsou instalována, pro-
běhla povinná revize a vše je připraveno k použití.
Mezi prací a výcvikem se našel čas oslavit významná jubilea členů a po-
sedět si na terase klubovny. To, myslím, jen dál utuží kolektiv a i když se 
naše organizace přímo nemůže chlubit výsledky z účastí na soutěžích 
ve sportovní kynologii, má pořád něco, co k nám každou neděli přivede 
členy a jejich nejlepší přátele. Výcviky se zintenzivnily a jsou i pestřejší. 
Za výbor ZKO bych rád touto cestou poděkoval jak aktivním členům za 
přidanou ruku k dílu, přátelské a srdečné prostředí, bez kterého nemů-
že dobře fungovat sebe, úspěšnější kolektiv, ale i těm, kteří svůj zájem 
projeví účastí na společných akcích. Velmi důležitá je pro nás podpora 
města Meziměstí a za celou členskou základnu jim patří velký díky za 
dlouholetou dobrou spolupráci.
Do závěru roku 2024 přeji jménem ZKO klidný adventní a sváteční čas. 
Do roku 2025 pak  vše dobré a dobrou vůli ve všem konání.

Za ZKO Meziměstí sepsal Aleš Trojtl

  ZáVěR PODZiMu

A-TýM PřEZiMuJE V hORNí POLOViNě TAbuLKy
Posledním zápasem v podzimní části bylo domácí střetnutí s Malšovou 
Lhotou. Meziměstí mělo toto utkání zcela pod kontrolou až do závě-
rečného hvizdu a o výsledku bylo rozhodnuto během první půle, kde 
hostující obrana kapitulovala hned 4x. První gól, v 17. minutě, trefil 
se Spišák. Poté si vzal „slovo“ Šolc, který do 33. a do 43. minuty vstřelil  
3 branky. Hosté korigovali jen jednou, a to ve 37. minutě. Na konečných 
5:1	upravil	během	druhého	poločasu	Jandík.
Meziměstí A 5:1 Malšova Lhota
Meziměstský A-tým přezimuje pátý s 21 body. Vede Javornice (27 bodů) 
o dva body před hradeckou Lokomotivou. Na sestupujících pozicích 
jsou po podzimu Opočno (7 bodů) s Provodov (6 bodů).

b-TýM
I B-tým už má dohráno.

Výsledky b-týmu

Datum Výsledek zápasu
2. 11. 2024 TJ	Sokol	Mezilesí	2:1	TJ	Lokomotiva	Meziměstí	B

B-tým končí podzim na 4. místě s 11 body.



MLADší žáci
Poslední podzimní výsledek hlásí také mladší žáci.

Výsledky mladších žáků

Datum Výsledek zápasu
5. 10. 2024 Machov/Stárkov	5:3	TJ	Lokomotiva	Meziměstí

Mladší žáci končí podzim na 3. místě s 15 body.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem oddílům za vydařenou 
podzimní část sezony a těším se na tu jarní.

Daniel Šanovec

Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně
 ohodnotí starožitnosti všeho druhu.

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele! 

732 961 266 

www.spsow.cz

17. a 18. ledna 2025
Hronov, Velké Poříčí

 17. ledna 2025  08:00 – 14:00  pro ZŠ

 17. ledna 2025     14:00 –  17:00  pro veřejnost

 18. ledna 2025  09:00–12:00  pro veřejnost

Hronov – elektrotechnika a strojírenství

Vrchlického ul. 538 – dílny
Hostovského 910 – hlavní budova

Velké Poříčí – design, polygrafie, 
 oděvní tvorba

Náchodská 241 – ateliéry, dílny, polygrafické centrum, 
 domov mládeže

Módní přehlídky – pátek v 10:30, 16:00, sobota v 10:30

dny 
otevřených
dveří



VÁNOČNÍ
KONCERT

18 hod.
29. 12.
2024

ZPĚV

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

HOUSLE

CENTRUM WALZEL
MEZIMĚSTÍ

IVA HLAVÁČKOVÁ
HANA HLAVÁČKOVÁ
JANA WIENEROVÁ
JANA JARKOVSKÁ
BOHUMÍR STEHLÍK
ADAM SUGA
JAKUB JIRÁSEK

KLAVÍR FLÉTNA ČETBA

Výtěžek bude věnován na opravu 
kostela sv. Anny ve Vižňově.

MĚSTO MEZIMĚSTÍ

ZVE DO MĚSTSKÉ KNIHOVNY ZÁJEMCE O DESKOVÉ HRY

DESKOVKY

Chcete si zpestřit odpoledne?
Je vám 50+ a rádi byste strávili čas

s dobrou partou? Můžete!
Každou středu od 13:00 hodin

v klubovně nad knihovnou.
Nehodí se vám termín?

Domluvte si individuální na telefonu 724 511 052.

vstupné dobrovolné

Město Meziměstí vás zve na

kostel sv. Jakuba Většího v Ruprechticích
Středa 25. prosince 2024

v 17 hodin

J. J. Ryba
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
“Hej, mistře, vstaň bystře”

MUSICA BRAUNENSIS
Ludmila Pergelová / Lenka Pergelová

Marek Hergowitz / Jakub Hrubý / Petr Hostinský



Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt:	724	511	052,	zpravodaj@mezimesti.cz,	grafická	úprava	a	tisk	Střední	průmyslová	škola	Otty	Wichterleho,	vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 700 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

ROZPiS LéKAřů NA STOMATOLOgicKOu SLužbu
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

14. 12. a 15. 12. MUDr. Jan Šnajdr Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 850

21. 12. a 22. 12. MUDr. Renata Čábelková Jiřího z Poděbrad 937, Hronov 491 482 911

24. 12. NEOBSAZENO

zubní pohotovost je sloužena v dal-
ších 6 oblastech v Královéhradeckém 
kraji a ve Fakultní nemocnici Hradec 
Králové

NEOBSAZENO

25. 12. MUDr. Jan Kubec 17. listopadu 388, Police nad Metují 491 543 398

26. 12. MUDr. Marcel Pekárek – Stomato-
logická s.r.o. (MDDr. Pavel Jirásek) Běloveská 123, Náchod 703 600 915

28. 12. a 29. 12 ZNL s.r.o. (MUDr. Petr Houštěk) Machov 119 602 333 466

01. 01. 2025 MUDr. Jan Klimek Českých bratří 407, Náchod 491 427 603




